
9月の行事予定 

 

 
 

   

 

8 月の終わりには台風も多く、慌ただしく夏が過ぎ、秋が足早にやって来

たかのようです。季節の変わり目となり、夏の疲れが出やすい時期です。早

寝早起きをして生活リズムを整え、バランス良い食事で栄養をとり、健康管

理に十分気をつけましょう。スポーツ、読書、食欲の秋等楽しい秋を満喫し

ましょう。 

今年は、7 月から暑さ厳しい夏となり、水不足も心配されるほどでした。園

では、夏ならではの遊びを大いに楽しみ、子ども達のはしゃぐ声が園庭に響き

渡っていました。製作でも夏らしい物を作り、楽しみながら学びました。ご家

庭でも、海やプールに行ったり、旅行や帰省したりした子ども達。思い出話を

沢山していました。 

これから涼しく秋らしくなり、お月見団子作りや敬老の日を経験し、ファミ

リースポーツデーに向けて子ども達は一生懸命練習していきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行 事 

14 水 全園児健康診断 

15 金 
お月見お団子作り 

引き渡し訓練 

17 土 わくわく広場 

23 金 クラスだより発行 

24 土 わかば組懇談会 

27 火 
あおば組老人施設交流会 

みつば組懇談会 

28 水 お誕生会 

30 金 ふたば組懇談会 

10/1 土 
4 歳児懇談会 

5 歳児懇談会 

9 月 15 日（木）は、十五夜です。 

お月見お団子作りでは、白玉粉をこね

て丸めて、お団子を作り、 

午後のおやつで頂きます。 

 

嘱託医の渋井展子先生による健康診

断は、10 時 00 分より行います。全園児

が受診できますよう、ご協力お願い致し

ます。 

また、嘱託医に相談したい事項等がご

ざいましたら、事前に担任へお伝え下さ

い。 

 

 老人施設交流会では、 

4・5 歳児が、27 日の「敬老

の日」にちなんでデイサービス施設

“学研ココファン南千束”へ訪問し、歌

を披露したり、触れ合い遊びをした

りします。 

9 月 1 日は「防災の日」です。 

園では、毎月災害訓練を行っています

が、今月は保護者の方への引き渡し訓

練を同時に行います。 

詳細は、配付致しましたお 

便りをご確認下さい。 

洗
濯
ご
っ
こ 

水
遊
び 

プ
ー
ル
遊
び 

 

 

ボ
デ
ィ
ー 

ペ
イ
ン
テ
ィ
ン
グ 

 

９月号 

 この度は、園長●● ●●の病気療養に際して、保護者の皆

様には、ご心配、ご迷惑をおかけしていることと思います。治

療の経過も順調で、この先は検査、通院等を行っていきます。9

月下旬から 10 月にかけ、体調を伺いながら出勤してまいりま

す。引き続き、子ども達の安全と健やかな発育を保障する為、

職員一同、全力で努めてまいります。 

 何卒ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

平成 28 年 9 月 1 日発行 

洗足池保育園 

裏面『～夏の思い出～』へ   ⇒



 

 

 

7／31(日)～2(火)年長児林間保育では、大森保育園と合同で群馬県妙義山へ行き

ました。毎年お世話になる現地の方々に温かく迎えて頂き、細かい心配りを頂戴し

ながら、事故も怪我も無く、無事に過ごす事が出来ました。 

今年は、夜の天候が心配されていた為、一日目にキャンプファイヤー・花火と、

盛りだくさん！他にも野菜の収穫したり、ポニーとの触れ合い、虫捕り、スイカ割、

あいにくの雨でしたが、妙義神社に参拝したりと、山の自然の中での生活を満喫し

て来ました。 

一緒に行った大森保育園のお友だちとも自然と仲良くなり、 

楽しく過ごしていました。 

親元を離れてお友だちと過ごした事、色々な事にチャレンジした 

事は、自信となり、就学を間近に控え、とても良い経験だったと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

夕涼み会 

7 月 23 日(土) の夕涼み会に向けて、子ども達は、各クラスで

お神輿や山車、当日の室内装飾作りをしたり、コーナー遊びで夕 

涼み会ごっこやゲームの景品作りをしたりし、当日への期待を膨らませていました。 

そして当日！浴衣姿ではにかむ子やカブトムシをねらって虫かご持参の子、金魚

すくいに夢中になる子等、多くの子ども達の笑顔が見られました。ご家族の皆様も、

お忙しい中大勢ご参加頂きまして、誠にありがとうございました。 

また、卒園児とその保護者の方々も大勢お越し下さり、同窓会のような各学年の

輪が出来、「毎年集まるのが恒例になりました」という声も聞かれていました。保育

園を忘れないで足を運んでくださること、本当にありがたく思います。 

狭い会場の中ですが、とても楽しく、夏を感じる日となりました。 

最後になりましたが、保護者の方々には、当日のお手伝いを始め、景品提供など

御協力頂き、職員一同感謝申し上げます。 

年長児林間保育 

～群馬県妙義山～ 

 


